1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01, de 2020

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A PROVA PRÁTICA, PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E PROVA DE
TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após relatório da Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Concurso Público Edital Nº 001 de 2020, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova Prática,
Prova de Aptidão Física e da Prova de Títulos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Candidata Ana Paula Américo da Silva para o emprego de Coordenador Pedagógico
Candidata Ana Paula Diogo de Oliveira para o emprego de Procurador Municipal
Candidata Carmen Julia de Lima Machado para o emprego de para o emprego de Professor de Educação Especial
Candidata Cynthia Heloisa Justino Silva para o emprego de Professor de Educação Especial
Candidato David Granero de Lima para o emprego de Professor de Educação Básica II (Especialidade em Artes, em
Geral)
Candidata Maraísa Avelino Nunes para o emprego de Coordenador Pedagógico
Candidata Maria Aparecida Sousa da Costa para o emprego de Professor de Educação Especial
Candidata Patricia Aparecida dos Santos Felicio para o emprego de Professor de Educação Especial
Candidata Rahissa Diogo de Oliveira para o emprego de Procurador Municipal
Candidato Raimundo Leite de Aquino para o emprego de Coordenador Pedagógico
Candidata Rosângela Aparecida dos Santos para o emprego de Coordenador Pedagógico

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:

Candidata Adriana Raquel Felix para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos de
13,5 (treze inteiros e meio) para 23,5 (vinte e três inteiros e meio).

Candidata Adriele Justino para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de Títulos de 8,5
(oito inteiros e meio) para 23,5 (vinte e três inteiros e meio).

Candidata Ana Claudia Marquesi para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de Títulos
de 18,5 (dezoito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Ana Clélia de Campos Santos para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Ana Laura de Souza para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos de 15,5
(quinze inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Ana Laura de Souza para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de Títulos
de 15,5 (quinze inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Andreia Carlos de Menezes para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 13,5 (treze inteiros e meio) para 48,5 (quarenta e oito inteiros e meio).

Candidata Bruna Rafaela Evangelista Rios Carneiro para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil,
alterada a nota da Prova de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 41,0 (quarenta e um inteiros).

Candidata Bruna Rafaela Evangelista Rios Carneiro para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da
Prova de Títulos de 13,5 (treze inteiros e meio) para 41,0 (quarenta e um inteiros).

Candidata Camila Helena Alves de Godoy Gonçalves para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota
da Prova de Títulos de 18,5 (dezoito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Candidata Carolina Sima Frittoli para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de Títulos
de 8,0 (oito inteiros) para 47,0 (quarenta e sete inteiros).

Candidata Caroline de Oliveira Martins Nacari para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 28,5 (vinte e oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Dalva de Oliveira para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de Títulos de 13
(treze inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Danielle Cristina Ferreira Mariano para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil, alterada
a nota da Prova de Títulos de 6,5 (seis inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Dayane Cristina Pereira Modena para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova
de Títulos de 13,5 (treze inteiros e meio) para 25,5 (vinte e cinco inteiros e meio).

Candidata Delma Oliveira de Jesus Mestriner para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 3,5 (três inteiros e meio) para 48,5 (quarenta e oito inteiros e meio).

Candidata Delvina da Costa Salustiano Silva para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova
de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 19,5 (dezenove inteiros e meio).

Candidata Dulcineia Guilen Vicente Virgilio para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova
de Títulos de 13 (treze inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Elaine Gomes da Silva Guimaraes para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 13 (treze inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Elisangela Carolina Luciano de Souza para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova
de Títulos de 8,0 (oito inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Elizandra Del Santo Bordignon para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 34,0 (trinta e quatro inteiros).

Candidata Estela Regina Melis Pitor para o emprego de Professor de Educação Básica II (Especialidade em Artes, em
Geral), alterada a nota da Prova de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 32,5 (trinta e dois inteiros e meio).

Candidata Evanilce Aparecida Ferreira Leme para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Gabriela Cristina Rodrigues de Andrade para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil,
alterada a nota da Prova de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Irineia Gonçalves Borba para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 18 (dezoito inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidato Italo Lacerda para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de Títulos de 18,5
(dezoito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Jessica Cristina dos Santos Mano para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil, alterada a
nota da Prova de Títulos de 5,5 (cinco inteiros e meio) para 13,5 (treze inteiros e meio).

Candidata Kariane Lucimar de Andrade Magnoni para o emprego de Procurador Municipal, alterada a nota da Prova de
Títulos de 5,5 (cinco inteiros e meio) para 11 (onze inteiros).

Candidata Lenilda Silva Bezerra Nogueira de Sá para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 13 (treze inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Candidata Ligia Bagio Espitti para o emprego de Professor de Educação Básica II (Especialidade em Artes, em Geral),
alterada a nota da Prova de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Ligia Bagio Espitti para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de Títulos de
5,0 (cinco inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Luana Cristina Soares Pereira para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de
Títulos de 13,0 (treze inteiros) para 33,0 (trinta e três inteiros).

Candidata Marcela Cristina da Silva Rodrigues para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 13,5 (treze inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Marcelo Samuel da Costa para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 50 (cinquenta inteiros) para 43,5 (quarenta e três inteiros e meio).

Candidata Marcia Raika Carvalho da Silva Moreira para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil,
alterada a nota da Prova de Títulos de 3 (três inteiros) para 43 (quarenta e três inteiros).

Candidata Maria de Cassia Geraldo Vieira para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova
de Títulos de 0,0 (zero) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Maria de Lourdes Moterani Inácio para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 33,0 (trinta e três inteiros).

Candidata Maria Luiza Borges Rocini para o emprego de Professor de Educação Básica II (Especialidade em Artes, em
Geral), alterada a nota da Prova de Títulos de 13,5 (treze inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Maria Luiza Borges Rocini para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Mariana Batista da Silva Miranda Ramos para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil,
alterada a nota da Prova de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 40,5 (quarenta inteiros e meio).

Candidata Marianna Fazoli Rodrigues de Azevedo para o emprego de Procurador Municipal, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 13,5 (treze inteiros e meio).

Candidata Marilza dos Santos Fraleone para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 3,5 (três inteiros e meio) para 49,5 (quarenta e nove inteiros e meio).

Candidata Nadia Fabiane Mello Daltio para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 18,0 (dezoito inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Odilia Carolina Pereira dos Santos para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 18,5 (dezoito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidato Paulo Roberto Lourencini Junior para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil, alterada a
nota da Prova de Títulos de 3,5 (três inteiros e meio) para 12 (doze inteiros).

Candidato Paulo Roberto Lourencini Junior para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 12,0 (doze inteiros).

Candidata Priscila dos Santos Carvalho para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 27,0 (vinte e sete inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Raquel Corte Cardoso para o emprego de Administrador de Centro de Educação Infantil, alterada a nota da
Prova de Títulos de 5,5 (cinco inteiros e meio) para 50 (cinquenta inteiros).

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Candidata Sara Aparecida dos Santos Chagas para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 11,5 (onze inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Savana Daniele Miranda Tartari para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova
de Títulos de 8,5 (oito inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Tathiana Luis Almeida para o emprego de Professor de Educação Básica II (Especialidade em Artes, em Geral),
alterada a nota da Prova de Títulos de 25 (vinte e cinco inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Thais Soares Vitoriano de Moraes para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de
Títulos de 14,0 (catorze inteiros) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Vanessa Cristina Rocetti Silva para o emprego de Coordenador Pedagógico, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,0 (oito inteiros) para 28,0 (vinte e oito inteiros).

Candidata Vanessa Cristina Rocetti Silva para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova de
Títulos de 8,0 (oito inteiros) para 28,0 (vinte e oito inteiros).

Candidata Vilma Elisete Ermilhato Rossini para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da Prova
de Títulos de 18,5 (dezoito inteiros e meio) para 43,0 (quarenta e três inteiros).

Candidata Vivian Aparecida Batagini da Silveira para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 34,5 (trinta e quatro inteiros e meio) para 50,0 (cinquenta inteiros).

Candidata Wilma Maria Augusto Pires Cardoso para o emprego de Professor de Educação Especial, alterada a nota da
Prova de Títulos de 19,5 (dezenove inteiros e meio) para 40,5 (quarenta inteiros e meio).

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 12 de novembro de 2021.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS